m

I ot ril

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

INDICAÇÃO n° 2397/2019 ( encaí^^h^se
^60 my

Súmula: Solicita providêt>da;

Executivo junto'
Infraestrutura e Serviços lirbanf
Ramon Medrano de Almada,^ra que
realize a limpeza, manutecLÇ^e a troca
da tampa dos bueiros de ág^as pluviais,
na extensão da Rua Franoísco Pires de

Oliveira- Jardim Portela, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que solicite
providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos para
que realize a limpeza, manutenção e a troca de tampa dos bueiros de
aguas pluviais, localizada na extensão da Rua Francisco Pires de Oliveira,
neste município. Seguem fotos.

^ÂfvIARA;7iUNiC'EAi-0£ ' ímPEV.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

protocolo

19 AM. 2019

1 Ltires Co'Ff®'"®

Câmara i

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito uma
atenção especial na limpeza, manutenção e obstrução dos bueiros em
questão, que segundo os moradores está entupido e em período de chuva,
o mesmo fica completamente cheio de lama e sujeira, o que
consequentemente acaba ocasionando o mal odor.

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste pedido, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, mas todos os transeuntes que passam pelo local.

Sendo assim, peço para que este conceituado órgão verifique
o pedido, para que assim possamos dar condições de salubridade e higiene
aos moradores.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de agosto de 2019.

\jucL~

Ahders

(Br(ixão C£Í
Vereador

úd^SemRua AmalJáSeigio Carneiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapeví - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br